
 

 
 

AAA Auto Group N.V. | Dopraváků 723 | 180 00 Praha 8 | IČ: 28215044 | DIČ: CZ699002719 
zápis OR MS v Praze | oddíl A | vložka 59503 

1

Povinně uveřejňovaná vnitřní informace 
Publikováno: 08.04.2013 v 11:00 
Vážení akcionáři, 

společnost AAA Auto Group N.V., se sídlem v Amsterdamu, Nizozemsko, s místem výkonu 
podnikání na adrese Dopraváků 723, 184 00 Praha 8, Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku 
pro Amsterdam pod číslem 341 99 203 (dále jen „Společnost“), vás tímto informuje o následujícím 
(dále jen „Prohlášení společnosti“) v souladu se zákonnými požadavky a v rámci zákonné lhůty 
stanovené dle § 63 odst. 4 maďarského zákona CXX z roku 2001 o kapitálových trzích (dále jen 
„Zákon o maďarských kapitálových trzích“). 

1. Usnesení mimořádné valné hromady 

Mimořádná valná hromada (dále jen „MVH“) se konala dne 29. března 2013 v 9:30 hod. SEČ 
v Luchthaven Schiphol, Exchange Avenue, Conference Hall Staeten I & II, Evert v/d 
Beekstraat 202, 1118 CP Schiphol, Nizozemsko. Akcionáři Společnosti přijali následující 
usnesení: 

(i) usnesení o vyřazení 67 757 875 kusů kmenových akcií na jméno, o jmenovité 
hodnotě 0,10 EUR na akcii, ISIN NL0006033375, vydaných Společností, 
z obchodování na trhu Prime Market organizovaném Burzou cenných papírů 
Praha, a.s. (dále jen „BCPP“); 

(ii) usnesení o vyřazení 67 757 875 kusů kmenových akcií na jméno, o jmenovité 
hodnotě 0,10 EUR na akcii, ISIN NL0006033375, vydaných Společností, z 
obchodování na Budapesti Értéktõzsde Zrt (dále jen „BSE“); 

(iii) pověření představenstva Společnosti nechat Společnost dokončit veškeré 
postupy nezbytné či vyžadované dle právního řádu jakékoli jurisdikce za 
účelem realizace usnesení uvedených v bodech (i) a (ii) výše, včetně postupu 
týkajícího se uplatnění práva akcionářů Společnosti požádat Společnost, aby 
odkoupila jejich akcie dle maďarského práva, a jakékoliv dobrovolné nabídky 
na koupi akcií Společnosti zajišťující rovné zacházení s akcionáři 
Společnosti; a 

(iv) pověření představenstva nechat Společnost nabýt nejvýše 26 % akcií 
Společnosti v oběhu za cenu v rozmezí od 0,10 EUR do 4,00 EUR za akcii. 

Toto Prohlášení společnosti jsme zveřejnili mimo jiné na oficiálních webových stránkách 
společnosti www.aaaauto.nl, oficiálních webových stránkách BCPP a BSE, na webovém 
portálu www.akcie.cz a v deníku Világgazdaság, který je celostátně distribuovaným deníkem 
v Maďarsku. Akcionáři registrovaní u Keler Zrt., maďarské centrální zúčtovací agentury a 
centrálního depositáře (dále jen „Keler Zrt.“), byli informováni přímo doručením oficiálních 
dokumentů (doporučenou poštou s doručenkou). Podle § 63 odst. 4 Zákona o maďarských 
kapitálových trzích zahrnuje Prohlášení společnosti náležitosti popsané v § 63 odst. 3 bodech 
a) až b) Zákona o maďarských kapitálových trzích. 

2. Informace o akciích určených k vyřazení 

Údaje k akciím, které mají být vyřazeny z obchodování, jsou následující: 67 757 875 kusů 
kmenových akcií na jméno, o jmenovité hodnotě 0,10 EUR na akcii, ISIN NL0006033375, 
kótovaných na BSE a BCPP, kategorie akcií na BSE: „B“, na BSE označené značkou (tzv. 
ticker): AAA a na BCPP značkou: AAA (dále jen „Akcie“). 



 

 
 

AAA Auto Group N.V. | Dopraváků 723 | 180 00 Praha 8 | IČ: 28215044 | DIČ: CZ699002719 
zápis OR MS v Praze | oddíl A | vložka 59503 

2

Navrhované datum vyřazení z obchodování: 4. července 2013 na BCPP i na BSE. 

3. Postup podle § 63 odst. 7 Zákona o maďarských kapitálových trzích 

Ustanovení § 63 odst. 7 Zákona o maďarských kapitálových trzích stanoví, že „kterýkoliv 
akcionář, jehož akcie jsou přímo dotčeny vyřazením z obchodování, vyjma akcionářů, kteří 
podpořili usnesení valných hromad, může v propadné lhůtě šedesáti (60) kalendářních dnů od 
data zveřejnění rozhodnutí o vyřazení z obchodování požádat společnost, aby odkoupila jeho 
akcie. Tato nabídka k prodeji je neodvolatelná.“ 

Společnost je dále ochotna akceptovat žádost o odkup Akcií u akcionářů, kteří podpořili 
usnesení MVH o vyřazení akcií z obchodování na BSE. 

Obdobně vás Společnost tímto informuje, že kterýkoliv akcionář, včetně akcionářů, kteří 
podpořili usnesení MVH o vyřazení akcií z obchodování na BSE (dále jen „Akcionář“), může 
Společnost požádat, s výhradou podmínek tohoto Prohlášení společnosti, v propadné lhůtě 
šedesáti (60) dnů počínaje dnem 8. dubna 2013 (včetně) a konče dnem 7. června 2013 
(včetně) (dále jen „Doba pro podání žádosti“), aby odkoupila jeho Akcii(e) za Kupní cenu v 
HUF (jak je definováno v bodu 4 tohoto Prohlášení společnosti) v souladu s § 63 odst. 7 
Zákona o maďarských kapitálových trzích. Podle § 63 odst. 7 Zákona o maďarských 
kapitálových trzích je žádost Akcionáře vůči Společnosti, aby odkoupila jeho Akcii(e) (dále 
jen „Žádost“), neodvolatelná. 

3.1 Akcionář, který má svoji Akcii(e) u poskytovatele investičních služeb nebo úvěrové 
společnosti, která je oprávněna poskytovat služby uvedené v písm. a) a b) odst. 1 a písm. a) 
odst. 2 § 5 zákona CXXXVIII z roku 2007 o investičních firmách a obchodnících s 
komoditami a o předpisech upravujících jejich činnost na území Maďarska (dále jen 
„Maďarský poskytovatel investičních služeb“), registrovaný u Keler Zrt., bude oprávněn 
požádat Společnost, aby níže uvedeným způsobem nabyla tyto Akcie Akcionáře podle § 63 
odst. 7 Zákona o maďarských kapitálových trzích. 

Aby mohl Akcionář, který má svou Akcii(e) u Maďarského poskytovatele investičních služeb 
a je registrovaný u Keler Zrt., podat platnou Žádost u Společnosti, aby odkoupila takové 
Akcie Akcionáře podle § 63 odst. 7 Zákona o maďarských kapitálových trzích, musí daný 
Akcionář: 

(i) řádně vyplnit a podepsat formulář žádosti připojený k tomuto Prohlášení 
společnosti (dále jen „Formulář žádosti“); a 

(ii) neodvolatelně požádat svého Maďarského poskytovatele investičních služeb, 
aby 

(a) zablokoval příslušnou Akcii(e) na jeho účtu cenných papírů vedeném 
u Maďarského poskytovatele investičních služeb, a to do konce Doby 
pro podání žádosti; a 

(b) převedl v Den účinnosti (jak je definován níže) příslušnou Akcii(e) na 
účet cenných papírů určený pro tuto transakci u UniCredit Bank 
Hungary Zrt. (1054 Budapešť, Szabadság tér 5-6., Reg. č. Cg. 01-10-
041348, DIČ: 10325737-4-44, dále jen „UniCredit HU“), č. ú. 
006/000142 AAA kivezetés u Keler (dále je „Účet u UniCredit“), a 
to nejpozději do 16:00 hod. SEČ v Den účinnosti (jak je definován 
níže); a 

(c) řádně spolupodepsal Formulář žádosti; a 



 

 
 

AAA Auto Group N.V. | Dopraváků 723 | 180 00 Praha 8 | IČ: 28215044 | DIČ: CZ699002719 
zápis OR MS v Praze | oddíl A | vložka 59503 

3

(iii) neodvolatelně požádat svého Maďarského poskytovatele investičních služeb, 
aby nejpozději do 16:00 hod. SEČ v Den účinnosti (jak je definován níže) 
doručil společnosti UniCredit HU řádně vyplněný a podepsaný Formulář 
žádosti, spolupodepsaný Maďarským poskytovatelem investičních služeb, 
a to prostřednictvím faxu (k rukám UniCredit Értékpapír Elszámolás na 
fax č. +36 1 301 1302). 

Postup uvedený v bodu 3.1 tohoto Prohlášení společnosti platí také pro klienty 
UniCredit HU. 

3.2 Akcionář, který nemá své Akcie u Maďarského poskytovatele investičních služeb, si pro 
účely své žádosti Společnosti, aby odkoupila Akcii(e) takového Akcionáře podle § 63 odst. 7 
Zákona o maďarských kapitálových trzích, otevře účet cenných papírů u Maďarského 
poskytovatele investičních služeb, převede své Akcie na příslušného Maďarského 
poskytovatele investičních služeb a po převodu své Akcie(í) na tento účet bude postupovat 
tak, jak je uvedeno v bodu 3.1 tohoto Prohlášení společnosti. 

Pokud Formulář žádosti nebude splňovat požadavky uvedené v tomto Prohlášení společnosti 
a/nebo ve Formuláři žádosti, má se za to, že je tato Žádost neplatná. 

Žádost bude platná a účinná pouze tehdy, pokud nejpozději do 16:00 hod. SEČ v Den 
účinnosti (jak je definován níže) (i) UniCredit HU skutečně obdrží řádně vyplněný a 
Akcionářem a Maďarským poskytovatelem investičních služeb řádně podepsaný Formulář 
žádosti v souladu s podmínkami a ujednáními tohoto Prohlášení společnosti a pokud (ii) bude 
odpovídající počet kusů Akcií, v souvislosti s nimiž byla podána Žádost, převeden na Účet u 
UniCredit. Může být nezbytné, aby příslušný Akcionář vydal nezbytné pokyny svému 
Maďarskému poskytovateli investičních služeb v dostatečném předstihu tak, aby mu umožnil 
zajistit požadované kroky v rámci příslušné lhůty stanovené v tomto Prohlášení společnosti. 
Riziko jakéhokoliv prodlení při provádění kroků, vydávání nezbytných pokynů, faxovém 
přenosu a při převodu Akcie(í) ponese Akcionář. 

Podle § 63/A odst. 6 Zákona o maďarských kapitálových trzích bude smlouva o prodeji a 
koupi Akcie(í) mezi Společností a Akcionářem, který podal platnou Žádost, považována za 
uzavřenou a účinnou poslední kalendářní den Doby pro podání žádosti, tj. 7. června 2013 
(dále jen „Den účinnosti“). 

Upozorňujeme Akcionáře na skutečnost, že se má za to, že smlouva o prodeji a koupi bude 
uzavřena v souvislosti s počtem Akcií uvedeným ve Formuláři žádosti. Pokud počet Akcií 
uvedený ve Formuláři žádosti bude vyšší než počet převedených Akcií, má se za to, že 
smlouva o prodeji a koupi je uzavřena ohledně počtu kusů skutečně převedených Akcií. 

Pokud Akcionář podá Společnosti neplatnou Žádost a jeho Akcie jsou převedeny na Účet u 
UniCredit, převede UniCredit HU tuto Akcii(e) zpět na příslušného Akcionáře do deseti (10) 
pracovních dnů ode Dne účinnosti. 

K Formuláři žádosti či jinému dokumentu předloženému UniCredit HU v jiném jazyce než 
maďarštině či angličtině musí být připojen úřední maďarský překlad. 

4. Kupní cena 

Kupní cena v HUF (jak je definována níže) za Akcii(e) je vypočítána v souladu s ust. § 63/A 
Zákona o maďarských kapitálových trzích a byla stanovena na základě § 63/A odst. 1 a 3 bod 
a) Zákona o maďarských kapitálových trzích a představuje prémii nad vážený průměr cen 
transakcí s akciemi na BCPP v období sto osmdesáti dnů před MVH. 

Kupní cena za Akcii(e), které Společnost nabude podle § 63 odst. 7 Zákona o maďarských 
kapitálových trzích, stanovená v bodu 3 tohoto Prohlášení společnosti, se bude rovnat částce 



 

 
 

AAA Auto Group N.V. | Dopraváků 723 | 180 00 Praha 8 | IČ: 28215044 | DIČ: CZ699002719 
zápis OR MS v Praze | oddíl A | vložka 59503 

4

ve výši 275,17 HUF (dále jen „Kupní cena v HUF“) za Akcii. Kupní cena v HUF bude 
vyplacena v HUF a zaokrouhlena na nejbližší celé číslo. 

Kupní cena za Akcie registrované v Centrálním depozitáři cenných papírů, a.s. se bude rovnat 
částce ve výši 23,30 Kč (dále jen „Kupní cena v Kč“) za Akcii. Kupní cena v Kč bude 
vyplacena v Kč. 

Převodní sazbou pro stanovení Kupní ceny v Kč byla převodní sazba HUF/Kč vyhlášená 
Maďarskou národní bankou v den konání MVH, tj. 29. března 2013. 

Upozorňujeme, že platba Kupní ceny v HUF bude možná pouze na bankovní účet nebo na 
účet klienta u Maďarského poskytovatele investičních služeb, odkud jsou Akcie převáděny na 
Účet u UniCredit. 

Společnost vás tímto informuje, že v Maďarsku provede platbu ve prospěch Akcionářů, kteří 
podali platnou Žádost Společnosti o odkup takové Akcie(í) Akcionáře podle § 63 odst. 7 
Zákona o maďarských kapitálových trzích, do deseti (10) pracovních dnů ode Dne účinnosti. 
Podle § 63/A odst. 7 Zákona o maďarských kapitálových trzích, pokud bude platba Kupní 
ceny v HUF vypořádána po výše uvedeném datu, bude Společnost povinna uhradit pokutu z 
prodlení. 

5. Další možnosti prodeje Akcií 

(a) Volný trh 

Aby bylo zajištěno rovné zacházení s Akcionáři v souvislosti s usneseními MVH popsanými 
v bodu 1 tohoto Prohlášení společnosti, budou mít Akcionáři – vedle přijetí žádostí 
v Maďarsku v souladu s body 3 a 4 tohoto Prohlášení společnosti – možnost až do posledního 
obchodovacího dne na BSE (očekává se, že tímto dnem bude 28. červen 2013) a na BCPP 
(očekává se, že tímto dnem bude 3. červenec 2013) prodat Akcii(e) na BCPP a na BSE 
prostřednictvím transakcí prováděných v rámci běžného obchodování na akciových trzích. 
Společnost má v úmyslu vynaložit maximální úsilí, aby prostřednictvím UniCredit Bank 
Czech Republic a.s. (dále jen „UniCredit CZ“) zadala trvalý příkaz ke koupi u BCPP na 
maximální limitní cenu denominovanou v Kč, rovnající se Kupní ceně v Kč, a 
prostřednictvím UniCredit HU trvalý příkaz ke koupi u BSE na maximální limitní cenu 
denominovanou v HUF, rovnající se Kupní ceně v HUF. 

(b) Odkup akcií na BCPP 

Vedle přijetí Žádostí v Maďarsku v souladu s body 3 a 4 tohoto Prohlášení společnosti a 
provádění nákupů na volném trhu bude Společnost kupovat Akcie registrované v Centrálním 
depozitáři cenných papírů, a.s v rámci transakcí OTC v České republice (dále jen „Odkup na 
BCPP“). 

Pro tyto účely Společnost pověřila UniCredit CZ, aby jednala jejím jménem v České 
republice za účelem vypořádání těchto transakcí. Každý Akcionář Společnosti bude v rámci 
doby od 8. dubna 2013 (včetně) do posledního obchodovacího dne na BCPP (předpokládá se, 
že jím bude 3. červenec 2013) oprávněn nabídnout své Akcie Společnosti prostřednictvím 
UniCredit CZ. 

Jakákoliv nabídka Akcie(í) Společnosti Akcionářem musí být předložena společnosti 
UniCredit CZ prostřednictvím makléře s licencí obchodovat na BCPP, jednajícího jménem 
takového Akcionáře. 

Kupní cenou pro účely Odkupu na BCPP bude Kupní cena v Kč. Kupní cena v Kč bude 
vyplacena v Kč po provedení srážek všech příslušných a platných daní a poplatků. Kupní cena 
v Kč zůstane nezměněna až do Dne účinnosti. 



 

 
 

AAA Auto Group N.V. | Dopraváků 723 | 180 00 Praha 8 | IČ: 28215044 | DIČ: CZ699002719 
zápis OR MS v Praze | oddíl A | vložka 59503 

5

6. Maďarské daňové záležitosti 

Následující shrnutí podává obecný přehled různých daňových dopadů vyplývajících pro 
Akcionáře z prodeje Akcií Společnosti a nelze jej považovat za ucelený přehled všech 
daňových pravidel, která by mohla být důležitá pro přijetí Prohlášení společnosti Akcionářem. 

Níže uvedené shrnutí bylo sepsáno na základě právních předpisů Maďarska v platnosti k datu 
tohoto Prohlášení společnosti. Pokud dojde ke změně některého z platných právních předpisů 
(a to i se zpětnou platností), mohou se právní dopady vyplývající pro Akcionáře lišit od 
dopadů uvedených níže. Právní dopady týkající se daňové právní úpravy spojené s přijetím 
nabídky odkupu ze strany Společnosti se mohou lišit podle ustanovení jakýchkoliv 
mezinárodních dohod o zamezení dvojímu zdanění, v platném znění, a v závislosti na 
konkrétních podmínkách Akcionáře. 

Následující shrnutí nesmí být vykládáno jako náhrada za konzultaci poskytnutou odborníkem. 
Zda vyhledá osobní finanční, právní či daňové poradenství, zůstává na uvážení a 
odpovědnosti Akcionáře akceptujícího Prohlášení společnosti. 

(A) Akcionář je soukromou fyzickou osobou, která je daňově příslušná v Maďarsku 

Dopady maďarské daně z příjmů fyzických osob se mohou lišit v závislosti na typu příjmů, 
které fyzická osoba měla. Obecně může příjmem z Akcií být: 

(1) příjem z auditované transakce na kapitálovém trhu; 

(2) příjem z kapitálových výnosů; 

(3) příjem z trvalých investic; nebo 

(4) příjem připsaný na účet důchodového spoření. 

Daňová povinnost vyplývající pro fyzické osoby daňově příslušné v Maďarsku v souvislosti s 
nabídkou odkupu Společností bude muset být pravděpodobně stanovena podle pravidel 
platných pro auditované transakce na kapitálovém trhu; pokud však Akcionář získal Akcie, 
které drží na základě různých právních titulů, lze si představit, že v souvislosti s prodejem 
akcií budou muset být aplikována různá pravidla pro daň z příjmů fyzických osob. 

Pokud UniCredit HU neobdrží informace – jak jsou požadovány ve Formuláři žádosti v 
případě fyzických osob podléhajících tuzemské jurisdikci – od poskytovatele investičních 
služeb, který převádí Akcie, ohledně hodnoty vynaložené na získání Akcií (Upfront Value) a 
souvisejících nákladů vynaložených v souvislosti s Akciemi a ohledně souvisejícího stavu 
účtu důchodového spoření („NyESz“) nebo účtu trvalých investic („TBSZ“), bude UniCredit 
HU považovat příjem realizovaný na základě platby Kupní ceny v HUF za příjem z 
auditované transakce na kapitálovém trhu, pokud Akcionář neučiní ve Formuláři žádosti 
prohlášení o opaku a neposkytne nezbytné údaje a dokumenty. 

(1) Příjem z auditované transakce na kapitálovém trhu 

Pokud zisk z prodeje Akcií podléhá zdanění jako příjem z auditované transakce na 
kapitálovém trhu, podléhá dani z příjmů fyzických osob v sazbě 16 %. 
 
Zisky nebo ztráty musí být zjištěny jako rozdíl mezi realizovaným příjmem a kombinovanou 
výší částky vynaložené na získání Akcií a jednorázových nákladů na ně. Výnosy z auditované 
transakce na kapitálovém trhu mohou být sníženy – s výhradou stanovených omezení – o 
ztráty z jiných auditovaných transakcí na kapitálovém trhu. 
 
Z příjmu z auditovaných transakcí na kapitálovém trhu se neodvádí pojistné na zdravotní 
pojištění. Z Kupní ceny v HUF nebude odečtena žádná záloha na daň z příjmů fyzických osob 



 

 
 

AAA Auto Group N.V. | Dopraváků 723 | 180 00 Praha 8 | IČ: 28215044 | DIČ: CZ699002719 
zápis OR MS v Praze | oddíl A | vložka 59503 

6

ani platby pojistného na zdravotního pojištění, pokud podléhá zdanění jako příjem 
z auditované transakce na kapitálovém trhu. 
 
(2) Příjem z kapitálových výnosů 
 
V případě, že zisk z prodeje Akcií podléhá zdanění jako příjem z kapitálových výnosů, 
podléhá dani z příjmů fyzických osob v sazbě 16 %. 
 
Zisky nebo ztráty musí být zjištěny jako rozdíl mezi realizovaným příjmem a kombinovanou 
výší částky vynaložené na získání Akcií a jednorázových nákladů na ně. Příjem 
z kapitálových výnosů nelze snížit o ztrátu z investic realizovanou z jiných transakcí. 
 
UniCredit HU bude povinna srazit z Kupní ceny v HUF zálohu na daň z příjmů fyzických 
osob. V případě, že UniCredit HU tuto srážku zálohy na daň z příjmů fyzických osob 
neprovede, stanoví finanční úřad Akcionáři výši daně z příjmů fyzických osob usnesením na 
základě oznámení podaného UniCredit HU. Konečnou výši své daňové povinnosti z příjmů 
fyzických osob pak musí Akcionář uvést ve svém daňovém přiznání ke konci roku. 
 
V případě maďarských rezidentů se z příjmu z kapitálových výnosů dále odvádí pojistné na 
zdravotní pojištění ve výši 14 %, dokud kombinovaná výše jakéhokoliv již zaplaceného 
pojistného na zdravotní pojištění a odvodu na zdravotní péči nedosáhne stropu pro odvod 
pojistného podle zákona o odvodech pojistného na zdravotní pojištění v běžném roce. Podle 
zákona o odvodech pojistného na zdravotní pojištění činí v roce 2013 maximální vyměřovací 
základ pro odvod pojistného 450 000 HUF. 
 
UniCredit HU bude povinna srazit pojistné na zdravotní pojištění. V případě, že UniCredit 
HU tuto srážku pojistného na zdravotní pojištění neprovede, stanoví finanční úřad Akcionáři 
výši odvodu pojistného na zdravotní pojištění usnesením na základě oznámení podaného 
UniCredit HU. Konečnou výši svého pojistného na zdravotní pojištění pak musí Akcionář 
stanovit spolu se svým přiznáním k dani z příjmů fyzických osob ke konci roku. 
 
(3) Příjem z trvalých investic 
 
V případě, že zisk z prodeje Akcií podléhá zdanění jako příjem z trvalých investic, nebude 
z Kupní ceny v HUF odečtena žádná záloha na daň z příjmů fyzických osob ani pojistné na 
zdravotní pojištění, pokud podléhá zdanění jako příjem z trvalých investic. 
 
Akcionář musí doložit stav účtu „TBSZ“ (tj. účtu trvalých investic) osvědčením vydaným 
jeho poskytovatelem investičních služeb, který daný účet vede. V případě nedoložení tohoto 
osvědčení nemůže být na výše uvedenou daňovou úlevu brán zřetel. 

(4) Příjem připsaný na účet důchodového spoření 
 
Pokud je příjem z prodeje Akcií připsán na účet důchodového spoření v souladu 
s ustanoveními zákona o dani z příjmů fyzických osob, nebude podléhat dani z příjmů 
fyzických osob ani odvodům pojistného na zdravotní pojištění. 
 
Akcionář může mít vždy jen jeden účet důchodového spoření odpovídající ustanovením 
zákona o dani z příjmů fyzických osob a je povinen jej označovat rozlišovacím označením 
„NYESZ-R“. Rozlišovací označení „NYESZ-R“ musí být uvedeno v každém dokumentu 
týkajícím se účtu důchodového spoření, a tudíž i ve Formuláři žádosti. 
 
Akcionář musí doložit stav účtu „NYESZ-R“ osvědčením vydaným jeho poskytovatelem 
investičních služeb, který daný účet vede. V případě nedoložení tohoto osvědčení nemůže být 
na výše uvedenou daňovou úlevu brán zřetel. 



 

 
 

AAA Auto Group N.V. | Dopraváků 723 | 180 00 Praha 8 | IČ: 28215044 | DIČ: CZ699002719 
zápis OR MS v Praze | oddíl A | vložka 59503 

7

 
(B) Akcionář je daňově příslušný v Maďarsku, ale není soukromou fyzickou osobou 
 
Z Kupní ceny v HUF nebude odečtena žádná daňová povinnost (záloha na daň) ani odvody 
pojistného na zdravotní pojištění. Příjem z prodeje Akcií je předmětem daně z příjmů 
právnických osob, zatímco ztráty je možné uplatnit podle ustanovení zákona o účetnictví a 
zákona o dani z příjmů právnických osob a dani z dividendy. 
 
Pokud je Akcionář úvěrovou institucí, finančním podnikem, pojišťovnou nebo investiční 
firmou, může mu z prodeje Akcií vzniknout také povinnost zaplatit místní daň z podnikání a 
odvod příspěvku na inovace. 
 
(C) Akcionář je soukromou fyzickou osobou, která není daňově příslušná v Maďarsku 
 
Předmětem daně z příjmů fyzických osob může být pouze v tuzemsku realizovaný příjem 
fyzických osob, které nejsou daňově příslušné v Maďarsku. Ve vztahu k příjmu z auditovanýc 
transakcí na kapitálovém trhu, příjmu z kapitálových výnosů a příjmu z trvalých investic je 
místem, kde bylo příjmu dosaženo, stát podle daňové příslušnosti soukromé osoby. Příjem 
z prodeje Akcií nebude v Maďarsku předmětem daně za předpokladu, že prodej Akcií 
nesouvisí s ekonomickou činností Akcionáře realizovanou v jeho provozním zařízení podle 
maďarských daňových zákonů. 

Z Kupní ceny v HUF nebude odečtena žádná daňová povinnost (záloha na daň), pokud 
Akcionář doloží svoji zahraniční daňovou příslušnost maďarským překladem potvrzení o 
trvalém pobytu v anglickém jazyce, vydaného příslušným finančním úřadem v zemi jeho 
trvalého pobytu. Pokud Akcionář nedoloží svůj trvalý pobyt na základě výše uvedeného 
dokumentu, bude muset být považován za subjekt s daňovou příslušností v Maďarsku. 
 
Úřední maďarský překlad osvědčení o daňové příslušnosti musí být zaslán spolu 
s Formulářem žádosti. Pokud jej Unicredit Bank neobdrží, bude Akcionář považován za 
subjekt s daňovou příslušností v Maďarsku. 
 
(D) Akcionář není daňově příslušný v Maďarsku a není ani soukromou fyzickou osobou 
 
Na Kupní cenu v HUF v Maďarsku se nevztahuje žádná daňová povinnost za předpokladu, že 
prodej Akcií nesouvisí s ekonomickou činností Akcionáře realizovanou v jeho provozním 
zařízení podle maďarských daňových zákonů. 

7. České daňové záležitosti 

Každý Akcionář by se měl obrátit na odborného daňového poradce ve věci daňových dopadů 
prodeje Akcií na volném trhu BCPP nebo v rámci Odkupu na BCPP podle zákonů země/státu, 
jehož je Akcionář státním příslušníkem, kde má své bydliště či sídlo. 

8. Časový harmonogram 

Níže uvádíme přehled příslušných časových termínů. 

Datum Krok 
8. dubna 2013 Zahájení odkupu Akcií na BCPP za cenu 

nepřesahující Kupní cenu v Kč (s 
vypořádáním T+3). 
 

8. dubna 2013 Zahájení odkupu Akcií v rámci transakcí 
OTC v průběhu Odkupu na BCPP za Kupní 
cenu v Kč (s vypořádáním T+3). 



 

 
 

AAA Auto Group N.V. | Dopraváků 723 | 180 00 Praha 8 | IČ: 28215044 | DIČ: CZ699002719 
zápis OR MS v Praze | oddíl A | vložka 59503 

8

Datum Krok 
 

8. dubna 2013 Zahájení odkupu Akcií na BSE za cenu 
nepřesahující Kupní cenu v HUF (s 
vypořádáním T+3). 
 

8. dubna 2013 Zahájení přijímání Žádostí od Akcionářů 
uplatňujících právo podle ust. § 63 odst. 7 
Zákona o maďarských kapitálových trzích 
za Kupní cenu v HUF. 
 

7. června 2013 Poslední den přijímání Žádostí od 
Akcionářů uplatňujících právo podle ust. § 
63 odst. 7 Zákona o maďarských 
kapitálových trzích. 
 

8. června 2013 až 21. června 2013 Vypořádání a zaplacení Kupní ceny v HUF 
po uplatnění práva podle ust. § 63 odst. 7 
Zákona o maďarských kapitálových trzích. 
 

28. června 2013 Poslední den odkupu Akcií na BSE za cenu 
nepřesahující Kupní cenu v HUF (s 
vypořádáním T+3). 
 

28. června 2013 Navrhovaný poslední den obchodování Akcií 
na BSE 
 

3. července 2013 Poslední den odkupu Akcií na BCPP za cenu 
nepřesahující Kupní cenu v Kč (s 
vypořádáním T+3). 
 

3. července 2013 Poslední den odkupu akcií v rámci transakcí 
OTC v průběhu Odkupu na BCPP za Kupní 
cenu v Kč (s vypořádáním T+3). 
 

3. července 2013 Poslední den obchodování Akcií na BCPP. 
 

4. července 2013 Navrhované datum vyřazení akcií 
z obchodování na BSE. 
 

4. července 2013 Vyřazení Akcií z obchodování na BCPP. 
 
Podrobné informace vám poskytne níže uvedená kontaktní osoba. 

Kontaktní osoba společnosti AAA Auto v Maďarsku: Dr. Csicsely Tamás, advokát (ügyvéd) 

Telefon: +36 709531809 

Kontaktní osoba společnosti AAA Auto v České republice: Mgr. Lenka Zajíčková, advokátka 

Telefon: +420 734394923 

Praha, 8. dubna 2013 

S pozdravem 

________________________ 



 

 
 

AAA Auto Group N.V. | Dopraváků 723 | 180 00 Praha 8 | IČ: 28215044 | DIČ: CZ699002719 
zápis OR MS v Praze | oddíl A | vložka 59503 

9

K. Topolová 
Výkonná ředitelka 

AAA Auto Group N.V.  



 

 
 

AAA Auto Group N.V. | Dopraváků 723 | 180 00 Praha 8 | IČ: 28215044 | DIČ: CZ699002719 
zápis OR MS v Praze | oddíl A | vložka 59503 

10

PŘÍLOHA 

 

Formulář žádosti 

 

Toto je formulář žádosti (dále jen „Formulář žádosti“), aby společnost AAA Auto Group 
N.V., se sídlem v Amsterdamu, Nizozemsko, s místem výkonu podnikání Dopraváků 723, 
184 00 Praha 8, Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku Obchodní komory pro 
Amsterdam pod číslem 341 99 203 (dále jen „Společnost“), odkoupila Akcii(e) (jak jsou 
definovány níže) Akcionáře v souladu s ust. 63 odst. 7 maďarského zákona CXX z roku 2001 
o maďarských kapitálových trzích (dále jen „Zákon o maďarských kapitálových trzích“) 
v souvislosti s vyřazením 67 757 875 kusů kmenových akcií na jméno, o jmenovité hodnotě 
0,10 EUR na akcii, ISIN NL0006033375 (dále jen „Akcie“), z obchodování na Burze 
cenných papírů v Budapešti (dále jen „BSE“), a to za podmínek uvedených v Prohlášení 
společnosti ze dne 8. dubna 2013, uveřejněném mimo jiné na oficiálních stránkách 
společnosti www.aaaauto.nl a v deníku Világgazdaság, na oficiálních stránkách BCPP a BSE 
a na webovém portálu www.akcie.cz (dále jen „Prohlášení společnosti“). 

Žádost bude platná a účinná pouze tehdy, pokud nejpozději do 16:00 hod. SEČ v Den 
účinnosti, tj. 7. června 2013, (i) UniCredit HU skutečně obdrží řádně vyplněný a podepsaný 
Formulář žádosti v souladu s podmínkami Prohlášení společnosti a pokud (ii) bude příslušný 
počet kusů Akcií, na které se Žádost vztahovala, skutečně převeden na Účet u UniCredit. 
Může být nezbytné, že příslušný Akcionář bude muset učinit nezbytné kroky a dát nezbytné 
pokyny svému Maďarskému poskytovateli investičních služeb v dostatečném předstihu tak, 
aby mu umožnil provést všechny nezbytné kroky v rámci příslušné lhůty tak, jak jsou 
uvedeny v tomto Prohlášení společnosti. Riziko jakéhokoliv prodlení s provedením úkonu, 
vydáním nezbytných pokynů, faxovým přenosem a převodem Akcie(í) nese Akcionář. 

Pojmy uváděné s velkým začátečním písmenem, které zde nejsou definovány, mají stejný 
význam jako v Prohlášení společnosti. 

1. OSOBNÍ ÚDAJE 

Uveďte, zda jste soukromá fyzická osoba či nikoliv. Od této skutečnosti se bude odvíjet způsob vašeho 
zdanění. Dále uveďte své osobní údaje. Pokud tyto údaje neposkytnete, nebude vaše žádost 
považována za řádně vyplněnou, a tudíž bude považována za neplatnou. 

� Jsem soukromá fyzická osoba. 

Jméno:   ________________________________________  

Rodné jméno:  ________________________________________  

Bydliště pro daňové účely:   ________________________________________  

Adresa trvalého pobytu:   ________________________________________  

Typ průkazu totožnosti 

(občanský průkaz, cestovní pas apod.):  ________________________________________  

Číslo průkazu totožnosti:  ________________________________________  

Místo a datum narození:   ________________________________________  

Rodné jméno matky:   ________________________________________  



 

 
 

AAA Auto Group N.V. | Dopraváků 723 | 180 00 Praha 8 | IČ: 28215044 | DIČ: CZ699002719 
zápis OR MS v Praze | oddíl A | vložka 59503 

11

DIČ:   ________________________________________  

 

� Nejsem soukromá fyzická osoba. 

Název organizace:  _______________________________________  

Sídlo:   _______________________________________  

IČ: _______   ________________________________________  

1. Jméno podepisující osoby:  ________________________________________  

1. Funkce podepisující osoby:  ________________________________________  

2. Jméno podepisující osoby:  ________________________________________  

2. Funkce podepisující osoby:  ________________________________________  

Telefonní číslo:   ________________________________________  

 

2. ÚDAJE O AKCIÍCH 

Počet kusů Akcií, u kterých Akcionář požaduje, aby je Společnost odkoupila podle ust. § 63 
odst. 7 Zákona o maďarských kapitálových trzích: 
 
číslem: __________ kusů; 
slovy: ____________________________________ kusů. 
 
Akcie jsou na 
 _ účtu trvalých investic (TBSZ) 
 _ účtu důchodového spoření (NyESZ) 

_ běžném účtu, zdanitelné jako příjem z auditované transakce na kapitálovém trhu ověřené 
auditorem (ETÜ) 

 _ běžném účtu, zdanitelné jako příjem z kapitálových výnosů 
 

3. ÚDAJE O BANKOVNÍM ÚČTU/ÚČTU KLIENTA 

Upozorňujeme, že Kupní cena v HUF může být poukázána pouze na účet vlastněný Maďarským 
poskytovatelem investičních služeb, u kterého jste požádali o odkup Akcií Společností podle ust. 
§ 63 odst. 7 Zákona o maďarských kapitálových trzích. 

Chci Kupní cenu v HUF poukázat na můj bankovní účet nebo klientský účet vedený mým 
Maďarským poskytovatelem investičních služeb: 

Název Maďarského poskytovatele investičních služeb: _____________________________ 

Číslo účtu:- -                

4. ÚDAJE O ÚČTU CENNÝCH PAPÍRŮ 

Uveďte údaje týkající se vašeho účtu cenných papírů vlastněného Maďarským poskytovatelem 
investičních služeb, u kterého jste požádali o odkup Akcií Společností podle ust. § 63 odst. 7 
Zákona o maďarských kapitálových trzích a na který případně požadujete převést Akcii(e) 
v souladu s Prohlášením společnosti: 

Název správce účtu cenných papírů:   _________________________________  



 

 
 

AAA Auto Group N.V. | Dopraváků 723 | 180 00 Praha 8 | IČ: 28215044 | DIČ: CZ699002719 
zápis OR MS v Praze | oddíl A | vložka 59503 

12

Číslo účtu správce účtu u KELER:   _________________________________  

Číslo účtu cenných papírů Akcionáře:  

5. PODPISY: 

Svým podpisem tímto potvrzuji, že jsem byl/a v plném rozsahu informován/a o tom, že má Žádost 
podle ust. § 63 odst. 7 Zákona o maďarských kapitálových trzích je neodvolatelná. 

Svým podpisem tímto výslovně prohlašuji, že Akcie uvedená(é) v bodu 2 tohoto Formuláře žádosti 
nejsou zatíženy žádným věcným břemenem, zástavním právem ani nárokem a nepodléhají omezení 
prodeje. 

Uveďte, prosím, zda jednáte za svoji osobu nebo jako zástupce Akcionáře, jehož jménem podepisujete 
a podáváte tento Formulář žádosti. Pokud neuvedete, že jednáte jako zástupce, nebo pokud 
neposkytnete své identifikační údaje, budeme předpokládat, že tento Formulář žádosti předkládáte a 
podepisujete sám/sama za sebe. 

� Ne, nejsem zástupce a tento Formulář žádosti předkládám a podepisuji sám/sama za sebe. 

� Ano, jsem zástupce a tento Formulář žádosti předkládám a podepisuji jménem Akcionáře, jehož 
identifikační údaje jsou uvedeny v bodu 1 tohoto Formuláře žádosti. Mé identifikační údaje 
jsou následující: 

Jméno/název společnosti:   ________________________________________  

Adresa/sídlo:   ________________________________________  

Celé jméno matky za svobodna (u soukromé osoby):  __________________________________  

Typ průkazu totožnosti 

(občanský průkaz, cestovní pas apod.):   ________________________________________  

Číslo průkazu totožnosti:   ________________________________________  

DIČ:  ________________________________________  

Podpisem tohoto Formuláře žádosti Akcionář přijímá podmínky Prohlášení společnosti a souhlasí 
s tím, aby tento Formulář žádosti a jeho osobní údaje v něm obsažené byly zaslány společnosti 
UniCredit HU a společností UniCredit HU pak Společnosti za účelem splnění jejich povinností 
stanovených v Prohlášení společnosti a příslušnými právními předpisy. 

 

Níže prosím podepište Formulář žádosti. 

 

Místo: město: ________________________, stát: ________________________ 

Datum: rok: 2013, měsíc: ___________________, den: _____ 

 

Podpis Akcionáře nebo zástupce:  _____________________________________________________  

Jméno podepisující osoby (velkými tiskacími písmeny):  ____________________________________  

Název společnosti (pouze v případě jiné než fyzické osoby):  _________________________________  

Funkce podepisující osoby (pouze v případě jiné než fyzické osoby):  __________________________  



 

 
 

AAA Auto Group N.V. | Dopraváků 723 | 180 00 Praha 8 | IČ: 28215044 | DIČ: CZ699002719 
zápis OR MS v Praze | oddíl A | vložka 59503 

13

 

POTVRZENÍ MAĎARSKÉHO POSKYTOVATELE INVESTIČNÍCH SLUŽEB 

 

My, níže podepsaný Maďarský poskytovatel investičních služeb, spolupodepsáním tohoto Formuláře 
žádosti potvrzujeme, že: 

(i) Akcionář, jehož identifikační údaje jsou uvedeny v bodu 1 tohoto Formuláře žádosti, je klientem 
naší společnosti, Maďarského poskytovatele investičních služeb, a že totožnost tohoto Akcionáře byla 
námi, Maďarským poskytovatelem investičních služeb, ověřena v souladu s příslušnými právními 
předpisy; a 

(ii) Akcii(e) uvedené v bodu 2 tohoto Formuláře žádosti vedeme my, Maďarský poskytovatel 
investičních služeb, na účtu cenných papírů Akcionáře, jehož identifikační údaje jsou uvedeny v bodu 
1 tohoto Formuláře žádosti; a 

(iii) na základě neodvolatelného příkazu Akcionáře, jehož identifikační údaje jsou uvedeny v bodu 1 
tohoto Formuláře žádosti, byly Akcie uvedené v bodu 2 tohoto Formuláře žádosti zablokovány na 
účtu cenných papírů Akcionáře až do konce Doby pro podání žádosti; a 

(iv) Akcionář, jehož identifikační údaje jsou uvedeny v bodu 1 tohoto Formuláře žádosti, nám zadal 
neodvolatelný příkaz k převodu Akcie(í) uvedených v bodu 2 tohoto Formuláře žádosti na Účet u 
UniCredit v Den účinnosti, a to nejpozději do 16:00 hod. SEČ v den účinnosti; a 

(v) činíme veškerá odpovídající opatření, které lze očekávat od poskytovatele investičních služeb 
jednajícího s náležitou odbornou péčí, k tomu, aby údaje v souvislosti s Akcií (Akciemi), které jsou 
nezbytné ke stanovení a úhradě příslušné daňové povinnosti, byly zaslány UniCredit HU (a) 
prostředky elektronické komunikace a (b) faxem na faxové číslo +36 1 301 1302 k rukám UniCredit 
Értékpapír Elszámolás nejpozději do 00:00 hod. SEČ prvního pracovního dne po Dni účinnosti, a to 
prostřednictvím řádně vyplněného listu ve formátu Excel, který UniCredit HU poskytla Maďarskému 
poskytovateli investičních služeb prostřednictvím Keler Zrt. 

 

Níže prosím spolupodepište Formulář žádosti. 

 

Místo: město: ________________________, stát: ________________________ 

Datum: rok: 2013, měsíc: ___________________, den: _____ 

 

 

Podpis Maďarského poskytovatele investičních služeb:  __________________________________  

Jméno podepisující osoby (velkými tiskacími písmeny):  ____________________________________  

Název společnosti:  __________________________________________________________________  

Funkce podepisující osoby: ___________________________________________________________ 


